[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РОДОМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАГАРИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06 апреля 2017 года

№ 14
О проведении месячника по

благоустройству на территории
муниципального образования

Родомановское сельское поселение
Гагаринского района Смоленской области
в весенний период 2017 года.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об Общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Правилами благоустройства, озеленения, обеспечения чистоты и порядка на территории муниципального образования Родомановское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области», утверждёнными Решением Совета депутатов Родомановского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области от 18.04.2012 г. № 16, Уставом Родомановского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области, а также в целях обеспечения надлежащего санитарного состояния на территории муниципального образования Родомановское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить месячник по санитарной очистке и благоустройству на территории муниципального образования Родомановское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области с 10 апреля по 10 мая 2017 года.

2. Руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо от формы собственности, учебных заведений, предпринимателей:

- организовать постоянную уборку закреплённых территорий, руководствуясь СанПиН 42-4690-88 и «Правилами благоустройства, озеленения, обеспечения чистоты и порядка на территории муниципального образования Родомановское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области», утверждёнными Решением Совета депутатов Родомановского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области от 18.04.2012 г. № 16;

- уборку территорий производить от зданий до проезжей части, включая придорожную зелёную зону, в остальных направлениях – на расстоянии 10м. от границ занимаемого земельного участка.
3. Владельцам индивидуальных жилых домов произвести санитарную очистку территорий, прилегающих к домам, до проезжей части, отремонтировать ограждения, убрать мусор и предметы, загромождающие проезды, проходы, зелёные зоны.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее, постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на страничке официального сайта МО «Гагаринский район» Смоленской области.

Глава муниципального образования

Родомановское сельское поселение
Гагаринского района Смоленской области

Н.К.Иванова